Saldo a Dic. 31 de 2016 387.160,18 

Reclasificaciones -387.160,18 
Prestamos otorgados 100.000,00 

Pagos -60.000,00 

Saldo a Dic. 31 de 2017 40.000,00 

18.- PATRIMONIO. 

CAPITAL SOCIAL 

A diciembre 31 de 2017 el capital social de la Compañía asciende a US$150.000,00, 
dividido en ciento cincuenta mil acciones nominativas, ordinarias e indivisibles de US$ 

1 cada una. 

RESERVA LEGAL 

La Ley de Compañías dispone que, al menos, el 5% de la utilidad anual líquida sea 
destinada para formar la reserva legal, hasta que ésta alcance, por lo menos, el 20%